
Area: Funzioni Generali
Settore: Edilizia e Patrimonio
C.d.R.: Patrimonio ed Espropri

DETERMINAZIONE

Determina n. 397 del 26/03/2025 Treviso, 26/03/2025 

Oggetto: CONCESSIONE SPAZIO PROVINCIALE DI APPARATI DI TELECOMUNICAZIONE CELLNEX 
ITALIA  SPA LUNGO  S.P.  28  "DI  SEGUSINO"  -  ADEGUAMENTO  ISTAT  CANONI  2025-2026  E 
ACCERTAMENTO CANONE 2027.

Visto il contratto stipulato tra Provincia di Treviso e Wind Tre Spa il 19.09.2018, registrato 
all’Agenzia delle Entrate di Asti l’11.02.2019 al n. 378 Serie 3 e avente scadenza 20.12.2040, per 
la concessione di un’area demaniale lungo la S.P. 28 “Di Segusino” sul quale è stata installata 
una stazione ripetitrice per la copertura della Galleria Madonna del Piave, a fronte di un canone 
annuo di € 1.998,33 per l’occupazione di cui trattasi;

Dato atto:

- del trasferimento del ramo d’azienda dell’infrastruttura di rete dalla Società Wind Tre alla 
nuova Società CK Hutchison Networks Italia SpA con sede a Rho – Milano, dal 31.12.2019 
(nota prot. n.7074 del 10.02.2020);

- della  fusione  per  incorporazione  della  Società  CK  Hutchison  Networks  Italia  SpA nella 
Società Cellnex Italia SpA con sede a Roma, Via Cesare Giulio Viola n. 43, a partire dal 1° 
aprile  2022  con  subentro  a  tutti  gli  effetti  al  contratto  di  concessione  in  essere  e 
assunzione di tutte obbligazioni derivanti dallo stesso (comunicazione prot. n. 18655 del 
6.04.2022, recepita con determinazione n. 809/2022 del 24.06.2022);

Visto che nel frattempo, per effetto dei  vari adeguamenti  ISTAT intervenuti,  il  canone 
annuo è addivenuto ad € 2.262,96, come comunicato alla nuova società Cellnex Italia SpA con 
ultima nota prot. n. 5151 del 29.01.2024; 

Visti i seguenti atti:

- la determinazione n. 255 del 21.02.2023 con la quale veniva adeguato di € 175,91 il canone 
e relativo accertamento riferito al 2024 ed assunto altresì l’accertamento n. 2/2025 di €  
2.252,82 riferito all’anno 2025;

- la determinazione n. 138 del 31.01.2024 con la quale veniva adeguato di € 10,04 il canone 
e relativo accertamento riferito al 2025 ed assunto altresì l’accertamento n. 4/2026 di €  
2.262,96 riferito all’anno 2026;

Determ. n. 397 del 26/03/2025 pag. 1/3



Considerato che per il periodo dicembre 2023/dicembre 2024 la variazione dell’indice Istat 
si  attesta  al  1,1%  (che  rivalutato  nella  misura  del  75%  risulta  pari  allo  0,825%)  e  che  di 
conseguenza il canone annuo viene aggiornato dall’anno 2025 ad € 2.281,63 annui;

Ritenuto quindi di provvedere all'adeguamento dei predetti accertamenti n. 2/2025 e n. 
4/2026 a titolo di incremento Istat del canone annuo, dichiarando una maggiore entrata di € 
18,67 per entrambi gli accertamenti; 

Ritenuto altresì di assumere in questa sede l’accertamento di € 2.281,63 per il canone 
annuo riferito all’anno 2027;

Considerato che, in relazione al contratto di concessione per l'occupazione della stazione 
ripetitrice di cui in oggetto e alla nota della Provincia in merito all’aggiornamento Istat del 
relativo  canone,  l'esigibilità  dell'entrata  si  determina  in  €  18,67  nell'esercizio  corrente  e 
altrettanti nell’esercizio 2026 ed inoltre nell’intero importo di € 2.281,63 nel 2027;

Tutto ciò premesso e considerato;

IL DIRIGENTE

Visti il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e il D.Lgs n. 118 del 23/06/2011 e successive modificazioni;

Vista la Legge n. 56 del 7/04/2014, "Disposizioni sulle città metropolitane, sulle Province, sulle 
unioni e fusioni di comuni”;

Vista la L.R. n. 19 del 29/10/2015 “Disposizioni per il  riordino delle funzioni amministrative 
provinciali";

Visti gli artt. 4 e 17 del D. Lgs 165/2001;

Vista  la  Delibera  di  Consiglio  Provinciale  n.  44/2024  del  16/12/2024  avente  ad  oggetto: 
"APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2025-2027, DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO DEL 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2025-2027 E RELATIVI ALLEGATI" ;

Visto il Decreto del Presidente n. 328/2024 del 24/12/2024 avente ad oggetto: "APPROVAZIONE 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2025-2027." 

DETERMINA

1) di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
atto;

2) di  dare atto  che per  effetto  della  rivalutazione  dell’indice  Istat  nel  periodo dicembre 
2023/dicembre 20243 (+1,1% rivalutato nella misura del 75% allo 0,825%) il canone annuo 
per la concessione dello spazio lungo la S.P. 28 “Di Segusino”, sul quale è stata installata 
una stazione ripetitrice gestita da Cellnex Italia Spa, viene aggiornato dall’01.01.2025 ad € 
2.281,63 annui;

Determ. n. 397 del 26/03/2025 pag. 2/3



3) di dichiarare la maggior entrata di € 18,67 quale incremento Istat per i canoni relativi agli  
anni 2025-2026 e di accertare la somma  di € 2.281,63 quale canone dovuto per l’anno 
2027, come indicato nell'allegato che fa parte integrante del presente provvedimento; 

4) di dare atto che sul contenuto del presente provvedimento è stato espresso parere tecnico 
favorevole da parte del dirigente responsabile ai sensi dell'art. 147Bis D.Lgs. n. 267/2000 e 
art. 8 del “Regolamento del sistema integrato dei controlli interni”.

IL DIRIGENTE
COGHETTO MARINA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 397 del 26/03/2025 pag. 3/3


